
احضار و دستگیری علمای بحرین 
در ایام محرم

آل خلیفه در ادامه اعمال محدودیت علیه شیعیان در 
ماه محرم، پنج تن از خطیبان حسینیه ها را احضار و دو تن 

از آنها را بازداشت کرد.
بــه گزارش فارس، مامــوران آل خلیفه روز جمعه پنج تن از 
روحانیون شیعه را احضار کرده و 2 تن از آنها را بازداشت کرده اند. 
آل خلیفه از زمان آغاز ایام محرم الحرام امسال، ۱۴ روحانی شیعه 
و پنج تن از مداحان و نیز دو نفر از رؤســای حسینیه ها را احضار 

کرده است.

شیخ »حسین الدیهی« معاون دبیرکل جمعیت ملی-اسلامی 
الوفاق بحرین در این باره گفته اقدام آل خلیفه در هدف قرار دادن 
روحانیون و مداحان و نیز تعرض به نمادهای عاشورایی »جنایتی 
فجیع« اســت که کمتر از جنایتی نیســت که »صدام« مرتکب 
می شد: »اگر رژیم بحرین تصور می کند با این حملات وحشتناک 
به مراســم عاشورایی و شعائر اسلامی می تواند ارزش های انقلاب 
حسینی را نابود کند، در توهم است«. نیرو های آل خلیفه، پرچم های 

امام حسین)ع( را نیز پایین کشیدند.

صفحه آخر

روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: 35200 و 33110251-9
سامانه پیام کوتاه: 30002323

پست تصویری: 33111120-33114228
Kayhan@Kayhan.ir :پست الکترونیکی

www.kayhan.ir :صفحات وب
کد پستی: 1144831599

صندوق پستی: 11155/3631
تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

اذان ظهر: 13/02، اذان مغرب: 19/41، نیمه شب شرعی: 0/19، اذان صبح )فردا(: 5/16، طلوع آفتاب )فردا(: 6/42                               یک شنبه 1۷ شهریور 139۸  ۸ محرم 1441   ۸ سپتامبر 2019  شماره 222۷۸

استعفای مشکوک
وزیر خارجه ضد صهیونیست سوئد

وزیر خارجه سوئد که به داشتن مواضع ضد صهیونیستی 
و ضد سعودی معروف است، به دلایل نا معلومی ، از سمت 
 خود کناره گیــری کرد. برخی معتقدند او به دلیل مواضع 

ضد اسرائیلی خود به شدت تحت فشار قرار داشت.
خانم »مارگوت والســتروم«  ناگهان از پست وزارت خارجه 
سوئد کناره گرفت. به گزارش ایسنا، والستروم در بیانیه ای اعلام 
کرده:»زمان آن اســت که وقت بیشــتری را در کنار همســرم، 
فرزندانم و نوه هایم بگذرانم.« این جملات والستروم، نه تنها علت 

استعفای یکباره اش را مشخص نمی کند، بلکه در ذهن مخاطبان 
در باره علت استعفا، ســؤال هم ایجاد می کند. والستروم در سال 
 2۰۱۴ »کشــور فلسطین« را به رسمیت شناخت و در جایی هم
رژیم ســعودی را »قرون وسطایی« توصیف کرد. موساد تا کنون 
بسیاری از سیاستمداران مخالف رژیم صهیونیستی در اروپا را ترور 
کرده و لابی های صهیونیستی نیز همواره علیه چنین رهبرانی در 
اروپا وارد شده است، از همین رو برخی تحلیلگران معتقدند، این 

استعفای ناگهانی »مشکوک« است.

بن سلمان معتاد است

»مایکل وولف«، نویسنده مشهور آمریکایی در کتاب جدید خود 
و در قسمت ریاست جمهوری دونالد ترامپ نوشته که بن سلمان به 

کوکائین و بازی های ویدئویی اعتیاد دارد! 
این روزها معلوم شــده، »محمد بن سلمان«، ولیعهد سعودی، قاتل 
کودکان یمنی و تکه تکه کننده جمال خاشــقجی معتاد هم هست. این 
را »مایکل وولف« نویســنده مشهور آمریکایی در کتاب جدید خود به 
نــام »محاصره؛ ترامپ زیر آتش« فاش کــرده و آن طور که خبرگزاری 
تسنیم نوشته در این کتاب آمده بن سلمان »اعتیاد مزمن به کوکائین و 

بازی های ویدئویی دارد«.
»وولف« در این کتاب نوشــته که »بن سلمان همچنان مواد مخدر 
مصرف می کند و دولت آمریکا این را می داند«. این نویسنده همچنین در 
کتاب خود، از گرفتاری دولت عربستان در پرونده قتل جمال خاشقجی و 
حمایت های این کشور از تروریسم صحبت کرده و بر چشم پوشی دونالد 
ترامپ از این مسائل تاکید می کند. وی مطالبی راجع به اختلافات میان 

خانواده سلطنتی در عربستان نیز در کتاب خود آورده است.
راه حل، قیام علیه بن سلمان است

از ســوی دیگر، »عبدالله السالم« دبیر کل »حزب الأمة الإسلامی«، 
از احــزاب مخالف عربســتان که در تبعید خود خواســته در انگلیس 
زندگی می کند، به فشــارهای بن سلمان به منتقدان پرداخته و از مردم 
خواسته علیه آل سعود قیام کنند: »مقامات سعودی بازداشت شدگان را 
آزاد نخواهند کرد تا آنکه مردم برای این خواســته، به خیابان ها بریزند، 
بویژه آنکه شــمار کســانی که به ناحق بازداشت شده اند، به هزاران نفر 

رسیده است«.
الســالم درباره خطر دچار شــدن مخالفان ســعودی به سرنوشت 
خاشــقجی هم گفته: »هر کاری از عربستان انتظار می رود زیرا با عقل 
یک جوان ناپخته  اداره می شود. بن سلمان واقعیت اطراف خود را درک 
نمی کند. رژیم حاکم در عربســتان ، رژیمی سرکوبگر و جانی است که 
با قتل و شکنجه و خونریزی به حیات خود ادامه می دهد... حزب الامه 
الاسلامی روی ملت عربستان حساب کرده و مشروعیت خود را از پذیرش 
دیــدگاه اصلاح طلبانه این حزب و پیش نویس قانون اساســی آن برای 
عربستان توسط مردم این کشور گرفته است... آنچه امروز در عربستان 
اتفاق می افتد، اصلاحات نیست بلکه گسستن از آداب و رسوم است که 
پس از جنگ وحشیانه علیه اسلام و مسلمانان، علما و اصلاح طلبان به 
وجود آمده است«. به گفته السالم، مردم عربستان به دنبال رقصیدن و 
آواز خواندن و آوردن رقاص نبودند، بلکه به دنبال غرور و عزت و ارتقاء 

حقوق و آزادی بودند. 

شکست بوریس جانسون کامل شد
سرویس خارجی-

با تصویب طرح مجلس عوام توسط مجلس اعیان انگلیس، 
شکست نخست وزیر این کشور کامل شد. این طرح اجازه خروج 
انگلیس بدون توافق پارلمان را نمی دهد. پارلمان انگلیس در 

این هفته »جانسون« را ناک اوت کرد! 
چهارشــنبه پیش بود که مجلس عــوام انگلیس طرح ممانعت از 
خــروج بدون توافق انگلیس از اتحادیــه اروپا را تصویب کرد تا دولت 
»بوریس جانسون« را موظف کند در صورت عدم توافق با اتحادیه اروپا 
تا ضرب الاجل 3۱ اکتبر )۴ آبان( درخواست به تعویق افتادن برگزیت 
را به اتحادیه اروپا ارائه کند و هر توافقی را به تأیید پارلمان برســاند. 
مجلس اعیان این کشــور هم دو روز پس از مجلس عوام این طرح را 

تصویب کرد، تا ناکامی های »جانسون« تکمیل شود. 
حالا تنها راه او، برای خروج از گردونه شکست های پیاپی، برگزاری 
انتخابات زودهنگام است، که این راهکار هم با مشکل روبروست، چرا که 
اکثریت پارلمان را ندارد که بخواهد انتخابات زودهنگام را تصویب کند، 
اگــر هم بخواهد لایحه ای به پارلمان ببرد و روند را طوری دیگر پیش  
ببرد، به احتمال زیاد با تعطیلی پارلمان که پیشنهاد خودش بود مواجه 
می شود و طرحش قبل از تصویب به تعطیلی مجلس عوام خواهد خورد!
احزاب مخالف حزب حاکم شــامل احزاب کارگر، لیبرال دمکرات، 
حزب ملی اسکاتلند و پلاید کامری نیز طبق توافق روز جمعه خود اعلام 
کردند که در رأی گیری روز دوشنبه جهت تصمیم گیری بر سر برگزاری 

انتخابات زودهنگام، با طرح دولت مخالفت خواهند کرد.
با این وضع می توان از هم اکنون پیش بینی کرد، احتمالا جانسون 
نیز مثل دو نخست وزیر قبلی انگلیس، قربانی »برگزیت« شده و با دنیای 

سیاست خداحافظی کند.
استقلال طلبان  اسکاتلند

این فقط بخشــی از مشــکلات »جانســون« بود؛ حــالا احزاب 
استقلال طلب اسکاتلند هم که مخالف جدایی از اتحادیه اروپا هستند 
وارد مرحله تازه ای در فعالیت های اســتقلال طلبانه خود شــده اند. به 
گزارش ایسنا، نخست وزیر انگلیس با انتقاد از حامیان استقلال اسکاتلند 
از کشــورش هشــدار داده که، تمام تلاشش را برای جلوگیری از این 
اتفاق به کار خواهد گرفت. البته چندان مشــخص نیست، منظور او از 

»تمام تلاش« چیست!
هند روز عاشورا را عقب انداخت!

کشمیری ها امسال اجازه عزاداری 
در خیابان را ندارند

سرویس خارجی-
دولت  هند در ادامه سیاســت های ســخت گیرانه اش علیه 
مسلمانان  »جامو و کشمیر«، حالا با ممنوع کردن عزاداری  عمومی 
و دست بردن در تقویم شــرعی، عرصه را خصوصاً بر شیعیان 
 هند تنگ تر کرده است. دهلی نو گفته، هلال ماه را رویت نکرده

بنابر این 11 محرم، روز عاشوراست!
بیش از یک ماه است که از محاصره کشمیر و لغو خودمختاری این 
منطقه توســط دولت مرکزی هند می گذرد. با گذشت زمان اوضاع بهتر 
نشده است. در میانة این اوضاع، دولت هند در اقدامی عجیب روز عاشورا 
را از ۱۰ سپتامبر به ۱۱ سپتامبر)یازدهم محرم( تغییر داد و یک روز عقب 
انداخت! مقامات »تامیل نادو« براســاس یک حکم دولتی اعلام کرده اند 
 کــه هلال ماه را در موعد مقرر ندیده اند! بنابراین تاریخ روز عاشــورا در

۱۱ سپتامبر است نه۱۰ سپتامبر!
همچنین مقامات دولتی در ایالت »جامو و کشمیر«، آن طور که ایسنا 
گزارش داده، اعلام کرد ه اند: »مطابق روال سال های قبل هیچ گونه عزاداری 
به مناسبت محرم در اماکن عمومی مجاز نخواهد بود و همه عزاداری ها به 
این مناسبت فقط باید در حسینیه ها یا اماکن مذهبی به اجرا در بیایند«.
گفتنی اســت از سال ۱۹۹۰ تاکنون مقام های هند برگزاری هرگونه 
عزاداری به مناسبت محرم را در اماکن عمومی در منطقه کشمیر ممنوع 
اعلام کرده اند، اما مردم هند معمولاً بی توجه به این قانون سال هاست که 

عزاداری های خود را در گوشه و کنار ادامه داده اند.

نماینده پارلمان عراق هشدار داد

آمریکا به شدت مشغول تقویت داعش 
در عراق است

نماینده پارلمــان عراق و عضو »ائتلاف الفتح« تاکید کرده که 
آمریکا به طور گسترده از گروه تروریستی »داعش« در این کشور 

حمایت مالی، تسلیحاتی و آموزشی می کند.
»سهام الموسوی«، عضو ائتلاف الفتح در پارلمان عراق به »بغداد الیوم« 
گفته: »آمریکا به عناصر داعش آموزش می دهد، آنها را مســلح می کند، از 
طریق هوا، این تروریســت ها را جابه جا می کند و )از طریق زمین نیز(در 
جا به جایی عناصر داعش نقش دارد«. الموسوی جابه جایی عناصر داعش 
میان خاک ســوریه و عراق را کار آمریکا دانست و از مجلس و دولت عراق 

خواست که نظامیان آمریکایی را فورا از عراق اخراج کنند.
ورود 108 کامیون نظامی آمریکایی به عراق

همزمان یک مقام محلی در استان »الانبار« عراق اعلام کرده، واشنگتن 
اخیرا تجهیزات زیادی را از اردن به پایگاه عراقی »عین الأسد« انتقال داده 

است.
این مقام عراقی که خواســت نامش فاش نشــود، به شبکه تلویزیونی 
»سومریه« گفته یک ستون خودروی ارتش آمریکا متشکل از ۱۰۸ کامیون 
حامــل تجهیزات نظامی مختلــف از داخل خاک اردن حرکت کرده و بعد 
از عبور از گذرگاه مرزی »طربیل«، وارد عراق و پایگاه هوایی عین الاســد 

شده است.
رسوایی تازه برای پنتاگون

برکناری 3 فرمانده ارشد آمریکایی 
به دلیل فساد شدید اخلاقی

سرویس خارجی-
این بار علت اخراج فرماندهان ارشد نیروهای ویژه آمریکایی از 
نیروی دریایی این کشور، فساد اخلاقی و اعتیاد مفرط به مشروبات 

الکلی عنوان شده است.
در طول تاریخ معاصر آمریکا بارها خبر روابط نامشروع و تجاوز از ارتش 
این کشور مخابره شده و بسیاری از پرونده های قربانیان این تجاوزها پس از 
پیگیری شاکیان بدون نتیجه و محکومیت مجرمان مختومه اعلام شده است.
این ار، پرونده  مشــکلات اخلاقی مقامات آمریکایی سه محکوم نظامی 
داشته اســت، آن هم در عالی ترین ســمت های ارتش آمریکا. آن طور که 
خبرگزاری فارس به نقل از منابع خارجی نوشــته، سه فرمانده ارشد یگان 
ویژه نیروی دریایی آمریکا، پس از متهم شدن به سوءمصرف الکل در محل 

کار و تجاوز از سمت هایشان عزل شده اند. 
»کالین گرین« از فرماندهان ارشــد یگان ویژه نیروی دریایی آمریکا به 
صورت سر بســته فقط گفته این سه فرمانده به دلیل »عدم رعایت مسائل 
انضباطــی هنگام اعزام به مأموریت های رزمی و از دســت رفتن اعتماد به 
آنها« از سمت هایشان عزل شده اند. البته اواخر ماه جولای )مرداد ماه( بود 
که روزنامه نیویورک تایمز به نقل از یک افســر ارشد نیروی دریایی آمریکا 
نوشــت یکی از اعضای ارشد یگان ویژه دریایی به حملات جنسی به یک 

نظامی زن متهم شده است.

استیضاح ترامپ همین هفته!
رســانه های آمریکایی اعلام کردند، کمیته امور قضایی مجلس 
نمایندگان این کشور طی هفته جاری روند تحقیقات برای استیضاح 

»دونالد ترامپ« را آغاز می کند.
به گزارش خبرگزاری فارس، رسانه های آمریکایی از تحرکات کمیته امور 
قضایی مجلس نمایندگان برای آغاز روند استیضاح رئیس جمهور این کشور 
خبر دادند. پرونده جنجالی روابط غیراخلاقی ترامپ با دو زن، موضوع تحقیقات 
کمیته مذکور اعلام شده است. شبکه »سی ان ان« دیروز طی گزارشی ، اعلام 
کرد، مجلس نمایندگان)این هفته( قطعنامه ای را به رای می گذارد و با تصویب 
آن، استیضاح رئیس جمهور زمینه سازی می شود. بنا بر این گزارش، احتمالا 
چهارشنبه این رای گیری در کمیته امور قضایی مجلس نمایندگان آمریکا 
انجام می شود و با تصویب آن، زمینه مورد نیاز برای تحقیق و برگزاری جلسات 

استماع در زمینه استیضاح ترامپ هموار می گردد.
جان بولتون احتمالا وزیرخارجه می شود

برخی منابع در کاخ سفید از احتمال وزیر خارجه شدن »جان بولتون« 
مشاور امنیت ملی رئیس جمهور آمریکا ، در صورت استعفای »مایک پمپئو« 
خبر داده اند.  خبرگزاری مهر به نقل از سی ان ان گزارش داد، اختلافات میان 
وزیر خارجه آمریکا و مشاور امنیت ملی کاخ سفید بالا گرفته و همین تنش ها 
سبب ایجاد نارضایتی عمیق بین کارکنان شورای امنیت ملی کاخ سفید شده 
است. در این گزارش اعلام شده، در حالی که رویکردهای بولتون و پمپئو در 
ارتباط با ایران و کره شمالی به هم نزدیک است، اما آنها بر سر برخی مسائل 
با یکدیگر اختلاف دارند. بولتون و ترامپ نیز با یکدیگر کاملا همسو نیستند 
و شاهد این مدعا هم کنار گذاشت بولتون از پرونده افغانستان توسط ترامپ 
است.  با این حال، منابعی در کاخ سفید گفته اند که بولتون خود را برای سمت 

وزارت خارجه آمریکا، پس از شرکت پمپئو در انتخابات سنا، آماده می کند.
آزمایش 4 موشک

 نیروی دریایی آمریکا اعلام کرد که یک زیر دریایی اتمی این کشــور با 
موفقیت چهار موشــک »ترایدنت دی 5« با قابلیت حمل کلاهک اتمی را 
آزمایــش کرد. به گزارش خبرگزای فــارس، در بیانیه نیروی دریایی آمریکا 
آمده است که این چهار موشک از زیر دریایی »یو. اس. اس. نبرسکا« مستقر 

در جنوب کالیفرنیا در هفته گذشته شلیک شده اند.

سرویس خارجی-
طبق گزارش ســازمان ملل حمله ائتلاف 
سعودی به یمن باعث تعطیلی بیمارستان های 
این کشور شده و این امر علاوه بر مرگ هزاران 
کودک، باعث مرگ روزانه 12 زن یمنی می شود. 
حملات ائتلاف ســعودی به یمن باعث نابودی 
زیر ساخت های این کشور شده است. این مسئله به 
نابودی مراکز بهداشتی و غذایی منجر شده به گونه ای 
که بسیاری از مردم یمن به دلیل نبود مواد غذایی و 
عدم دسترسی به مراکز بهداشتی جان می دهند. به 
گزارش ایسنا، به نقل از روسیا الیوم، سازمان ملل در 
همین رابطه اعلام کرده هر دو ساعت یک زن یمنی 
به خاطر عوارض وضع حمل و زایمان و کاهش سطح 
حمایت مالی از روند درمان، جان خود را از دســت 
می دهد. این مسئله به معنای جان باختن ۱2 زن در 
روز است. سازمان ملل تاکید کرده، از مجموع 26۸ 
بیمارســتان ۱۰۰ بیمارستان در این کشور تعطیل 
شده و تعطیلی بیمارســتان هایی که تحت پوشش 
صندوق سازمان ملل هستند، بر زندگی بیش از یک 
میلیون زن یمنی تاثیر خواهد گذاشت و تا پایان ماه 
سپتامبر جاری)شهریور( نیز ۷5 بیمارستان دیگر به 

خاطر کاهش کمک های مالی تعطیل می شود.
در این گزارش همچنین آمده: »بســته شــدن 
بیمارستان های تحت پوشش صندوق سازمان ملل 
بر بیــش از یک میلیون زن یمنی تاثیر می گذارد و 

روند تعطیلی بیمارستان ها در یمن به طور مستقیم 
بر زندگی حــدود 65۰ هزار زن که نیاز به خدمات 
بهداشــتی و درمانی دارند، تاثیر خواهد گذاشت«. 
»ناتالیا کانیم«، مدیر اجرایی صندوق سازمان ملل هم 
می گوید: » بیش از یک میلیون زن یمنی به شــدت 
به تأمین حمایت های مالی کافی نیاز دارند تا امکان 
دسترسی شان به خدمات درمانی بارداری که جانشان 

را نجات می دهد را، از دست ندهند«. 
حملات موشکی به فرودگاه عربستان

از سوی دیگر، رسانه های یمنی وابسته به جنبش 
انصارالله اعلام کردند، نیروهای مســلح این جنبش 
با موشــک های بالســتیک بار دیگر فرودگاه نجران 
در جنوب عربســتان را هــدف قرار دادند. آنطور که 
شبکه خبری »المسیره« اعلام کرده، یحیی سریع، 
سخنگوی نیروهای مسلح انصارالله در بیانیه ای گفته، 
یگان موشــکی ارتش و کمیته هــای مردمی یمن، 
موشک بالستیک »بدر ۱« را به سمت فرودگاه نجران 
شلیک کرد و آشیانه پهپادها را در این فرودگاه هدف 
قرار  داد. موشک دقیقاً به هدف اصابت کرد و در اثر 
آن پروازهای این فرودگاه باز هم متوقف شد. مرکز 
اطلاع رســانی انصارالله هم در توئیتی نوشته که این 
جنبش با توپخانه تجمعات نظامی عربستان و مزدوران 
یمنی را در گذرگاه مرزی روبه روی بخش جیزان واقع 
در جنوب غربی عربستان هدف قرار  داده است. این 
عملیات پس از آن اجرایی شد که انصارالله به دنبال 

ضدحملاتی علیه نیروهای دولت مستعفی یمن، بر 
پایگاه هایی از ارتش این دولت کنترل یافت. همچنین 
نیروهای انصارالله موشک زلزال ۱ و تعدادی خمپاره به 
سمت تجهیزات نظامی نیروهای دولت مستعفی یمن 
در بخش حیران در شمال غرب حجه پرتاب کردند 
که در جریان آن چندین تن کشته و زخمی شدند.

بن سلمان دولت هادی را 
غربال می کند

از ســوی دیگر، »مجتهد« که به افشــاگر اسرار 
خاندان ســعودی معروف اســت، می گوید پادشاه 
عربستان از حوادث جنوب یمن هیچ اطلاعی ندارد 
و »محمد بن ســلمان«، ولیعهد او به دنبال پالایش 
در دولت مستعفی »عبد ربه منصور هادی« است. او 
طی سلسله توییت هایی نوشته که مخالفت فرماندهان 
میدانی دولت هادی با این دولت، بن سلمان را مجبور 
کرده موضع خود در یمن را تغییر دهد. او حتی گفته 
که: »محمد بن سلمان به دولت منصور هادی تعهد 
داده اســت همه مقرهای آن در عدن و سایر شهرها 
را بازگرداند مشــروط بر اینکه این دولت، نیروهای 
شــورای انتقالی جنوب را جایگزین نیروهای کادر 
حزب الاصلاح کند«. مجتهد این را هم نوشــته که، 
ولیعهد سعودی موافقت رهبران بازداشت شده)اعضای 
دولت منصورهادی( در عربستان را تضمین کرده و 
تلاش دارد دایره موافقان با این طرح خود را به انواع 

لطایف الحیلی گسترش دهد.

پشت پرده حمله به زندان ذمار
 بر اسای ادعای مجتهد، ولیعهد سعودی با اشاره 
»محمــد بن زاید«، ولیعهد ابوظبی رادیو »العزم« را 
راه اندازی کرده تا به تبلیغ نیروهای شورای انتقالی 
جنوب یمن که مورد حمایت امارات است، بپردازد و 
در مقابل حزب الإصلاح را که گفته می شود گرایش 
اخوانی دارد، تقبیح و تخریب کند. مجتهد در ادامه 
به حمله هوایی جنگنده های ائتلاف سعودی به زندانی 
در استان ذمار )غرب یمن( که ۱2۰ تن کشته شدند 
اشاره کرده و گفته علت این حمله این بود که در این 
زندان، اســیرانی از دولت منصور هادی که اکثر آنها 
عضو حزب  الاصلاح بودند، نگهداری می شد. مجتهد 
می گوید ائتلاف ســعودی از مختصات این زندان و 
افرادی که در آن بودند، اطلاع داشــت و این حمله 
»عامدانه« بود تا شمار زیادی از نیروهای این حزب 
کشته شود و این حمله هیچ ربطی به جنگ عربستان 
با انصارالله یمن و حملات پهپادی آنها به پایگاه ها و 
فرودگاه های سعودی ندارد. این افشاگر معروف نوشته 
که بن سلمان با این حمله که بر اثر آن ۱23 نفر کشته 
و ده ها تن دیگر زخمی شــده اند، از حزب الاصلاح 
»انتقام« گرفت. مجتهد در پایان می نویسد بر خلاف 
آنچه در رسانه ها منتشر می شود، سلمان بن عبدالعزیز، 
شاه سعودی از حوادث یمن هیچ اطلاعی ندارد چه 
 رســد به اینکه بخواهد در ایــن خصوص موضعی

اتخاذ کند.

سازمان ملل:

فقر و نبود امکانات بهداشتی
هر 2 ساعت جان یک زن یمنی را می گیرد

دوم حزب الله  دریافت سیلی  برای  انتظار 
لبنان، شرایط را برای رژیم صهیونیستی بسیار 
سخت کرده است و محافل مختلف این رژِیم 
به طور مکرر در باره پیامد های وخیم حملات 
موشکی آتی حزب الله، به سران تل آویو هشدار 

می دهند. 
بیش از 2۰۰ هزار صهیونیســت ســاکن شمال 
فلسطین اشغالی، که به راحتی در تیررس موشک های 
حزب الله قرار دارند، از شرایط جاری احساس وحشت 
می کننــد و هر لحظــه منتظر حملــه رزمندگان 
مقاومت هستند. مسئولان محلی در شمال فلسطین 
اشغالی طی روزهای اخیر بارها »بنیامین نتانیاهو« 
نخســت وزیر رژیم صهیونیستی، را با زبان تند مورد 
خطــاب قرار داده اند و از او و دیگر ســران تل آویو 

خواسته اند که برای آنها چاره جویی کند. 
روزنامه صهیونیســتی »یدیعــوت  آحارونوت« 
با اعلام مطلب فوق، به تل آویو هشــدار داد که به 
حال این صهیونیست ها فکری بکند. این امر نشان 
می دهد جبهه داخلی اســرائیل، اصلا برای جنگ 

آمادگی ندارد.
در این رابطه، »یوسف شاپیرا« قاضی بازنشسته 
و ناظر سابق کابینه رژیم صهیونیستی تأکید کرده 
که اسرائیل برای جنگ گسترده با حزب الله آمادگی 
ندارد و به تعبیری، در برابر موشــک های حزب الله 

»مصونیت« ندارد.
به گزارش خبرگزاری فارس، شاپیرا همچنین 
گفت که هر نقطه ای در فلسطین اشغالی در تیررس 

موشک های حزب الله قرار دارد.
»ران ادلیســت« تحلیلگر مسائل نظامی رژیم 
 صهیونیســتی نیز خبر داد ، طی چند روز گذشته 

سه تن از مسئولان ارشد سابق شرکت صنایع نظامی 
»رافائیل« اسرائیل تصمیم گرفتند سکوت خود را 
درباره توان مقابله تل آویو با هزاران موشک، بشکنند.
این کارشناســان به کانــال ۱2 تلویزیون رژیم 
صهیونیستی گفتند که اصابت یک موشک حزب الله 
به پایگاه کارخانه های پتروشیمی در »حیفا«، باعث 
رانده شدن حداقل نیم میلیون اسرائیلی از خانه های 
خود و وارد آمدن خسارت های فاجعه بار خواهد شد.

به گفته آنهــا، هر چند مقامات اســرائیلی به 
ســامانه های دفاع موشــکی خود افتخار می کنند، 
اما این ســامانه ها هرگز نمی توانند جلوی خسارات  
فاجعه بــار را بگیرنــد و در واقع، سیاســتمداران 
اسرائیلی در بیان مصونیت جبهه داخلی و استحکام 

آن بزرگ نمایی کرده اند. به گفته این کارشناسان، 
ضربه واقعی حزب الله، به فروپاشی رژیم صهیونیستی 

منجر خواهد شد.
با توجه به این شرایط متزلزل رژیم صهیونیسی، 
»ادلیست« در پاسخ به این سؤال که چرا اسرائیل در 
شمال و جنوب با آتش بازی می کند؟ نوشت: »تنها 
غرور، علت آن است و آنها)سران صهیونیسیت( گمان 
می کنند که می توانند) مقابل حزب الله بایستند،ولی( 

تبعات آن را درک نمی کنند«.
کانال ۱3 تلویزیون رژیم صهیونیستی با پخش 
یک فیلم مســتند گــزارش داد که کارشناســان، 
متخصصان و تعدادی از تصمیم گیران اســرائیلی 
بــه اجماع تأکید دارند که جبهه داخلی اســرائیل 

آمادگی مواجهه با موشــک های حزب الله را ندارد، 
زرادخانه نظامی حــزب الله از لحاظ کمی و کیفی 
بســیار قدرتمند تر شده و حال آنکه اسرائیل هنوز 
بودجــه  ای برای آماده ســازی پناهگاه هــا و توزیع 

ماسک های ضدگاز اختصاص نداده است.
»یونال یاهف« شهردار سابق حیفا، در خصوص 
تهدیدات »ســید حسن نصرالله« دبیرکل حزب الله، 
مبنی بر اینکه برخورد موشک به مخزن گاز آمونیاک 
موجود در خلیج حیفا، بمب هسته ای تولید خواهد 
کرد و )انفجارآنجا( تلفات انسانی و خسارا ت  سنگینی 
بر جای می گذارد گفت: »متأسفانه سخنان نصرالله 
را باور دارم و آنچه گفته ، صد در صد درســت است. 
دولت نتانیاهو باید این موضوع را کاملا جدی بگیرد.« 
وی افزود: نصرالله دقیقا روی موضوع حساسی 

دست گذاشته که باعث وحشت اسرائیلی هاست.
جمعیت صهیونیستی»تسالول« نیز در این باره 
تأکیــد کرد ، ۱5 تن گاز آمونیاک در حیفا موجود 
است و هر موشکی که به آن اصابت کند، می تواند 
ایــن مکان را به یک بمب اتم تبدیل کرده و منجر 

به کشته شدن ده ها هزار نفر شود.
هشدار عون به رژیم صهیونیستی

»میشــل عون«رئیس جمهور لبنــان، به رژیم 
صهیونیستی در مورد پیامدهای هرگونه تجاوز جدید 

علیه لبنان هشدار داد.
به گزارش ایسنا، رئیس جمهور لبنان گفت: ما به 
قطعنامه ۱۷۰۱ پایبند بوده ایم، اما اسرائیل با تجاوز 
اخیرش به »ضاحیه جنوبی« بیروت، قواعد درگیری 
را زیر پا گذاشــته و ناقض این قطعنامه است. ما به 
هرگونه تجاوزی علیه حاکمیت کشورمان و تمامیت 

ارضی آن پاسخ خواهیم داد.

وحشت صهیونیست ها از سیلی دوم حزب الله

نظامیان صهیونیست هفتاد و سومین جمعه 
تظاهرات بزرگ بازگشت در مرزهای غزه را نیز 
به خاک و خون کشیدند و با گلوله های جنگی به 
مردم تیراندازی کردند. در این دور از سرکوب ها، 
2 فلسطینی به شــهادت رسید و 76 نفر هم 

زخمی شدند.
مردم غزه بار دیگر در تظاهرات جمعه بازگشــت 
شرکت کردند و رژیم صهیونیستی نیز همانند ۱۷ ماه 
گذشــته با گلوله به تظاهرات مردم فلسطین واکنش 
نشان داد. وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه اعلام 
کرده در تیراندازی نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی 
به سمت شرکت کنندگان در هفتاد و سومین جمعه 
 تظاهرات مســالمت آمیز بازگشــت در مرزهای غزه
دو نوجوان فلســطینی به نام های »علی سامی علی 
 اشــقر« )۱۷ ســاله( و »خالد ابوبکــر محمد ربعی«
)۱۴ ساله( به شهادت رسیده و ۷6 نفر دیگر نیز زخمی 
شده اند. به گزارش فارس، هیئت عالی ملی برگزاری 
تظاهرات بازگشت و شکستن محاصره طی بیانیه ای 
ضمن دعوت از فلسطینیان برای ادامه تظاهرات، تاکید 
کرده تظاهرات بازگشــت تا تحقق تمامی اهدافش از 
جمله شکستن محاصره و به شکست کشاندن معامله 
قرن ادامه خواهد داشــت. تظاهرات مســالمت آمیز 
بازگشــت از فروردین ۹۷ آغاز شده و تاکنون طی آن 
32۷ فلسطینی به شهادت رسیده و بیش از 32 هزار 
نفر دیگر نیز زخمی شده اند که حال بیش از 5۰۰ نفر 

از آنان وخیم گزارش شده است.
طبق گزارش شــبکه تلویزیونــی المنار، حضور 
گســترده فلســطینیان در راهپیمایی این هفته در 
مرز های شــرقی نوار غزه با ســرزمین های اشــغالی 
۱۹۴۸ میــلادی بــه مثابه همه پرســی و رأی آنان 
بــه حمایت از مقاومت بود و راهپیمایان، اســتعفای 

»جیسون گرینبلات« از طراحان توطئه جدید آمریکا 
و صهیونیسم علیه آرمان فلسطین موسوم به معامله 
قرن را نیز گامی دیگر به ســوی شکســت کامل این 

توطئه دانستند. 
خبرنگار المنــار در گزارشــی از محل برگزاری 
راهپیمایی گفته، فلسطینیان، پرچمشان را در مرز ها 
برافراشــتند و ارتش اشغالگر اســرائیل را در جمعه 
»حمایت از جبهه داخلی« به چالش کشیدند. با وجود 
اصابت گلوله ها به بدن فلســطینیان و زخمی شدن 
ده ها نفر از آنان، اما بر وحدتشــان در برابر تلاش های 
فتنه افکنانه اسرائیل تأکید کردند. اسماعیل رضوان از 
رهبران جنبش حماس هم گفته: »یکی از ستون های 
اصلی معامله قرن با اســتعفای گرینبلات فروریخت. 
این نشــانه شکســت معامله قرن در برابر پایداری و 
مقاومت و نتیجه ادامه راهپیمایی ها و مقاومت است که 

معامله قرن را به شکست کشانده است. به آمریکایی ها 
می گوییم تلاش های بیهوده تان دیگر بس است«.
عملیات استشهادی در کرانه باختری

از ســوی دیگر، رســانه های رژیم صهیونیستی 
اعلام کردند یک جوان فلسطینی با چاقو سه نظامی 
صهیونیســت را در ورودی شهرک »عزون« در شرق 
شهر »قلقیلیه« واقع در شمال کرانه باختری زخمی 
کرد. رســانه های رژیم صهیونیستی همچنین اعلام 
کردند که در جریان این عملیات با سلاح سرد یکی از 
شهرک نشینان دچار جراحت شدیدی شده است. عامل 
عملیات به اسارت نیروهای صهیونیستی درآمده است.

حمله به غزه
خبر دیگر اینکه، توپخانه ارتش رژیم صهیونیستی 
یکــی از پایگاه هــای مقاومت فلســطین در جنوب 
شــهر غزه را هدف قرار  داد. این در حالی اســت که 

مقاومت فلســطین نیز در پاسخ به جنایات دشمن 
صهیونیســتی علیه تظاهرات بازگشت و شهادت دو 
کودک فلســطینی، پنج موشــک به سمت اراضی 
اشغالی شلیک کرد. همچنین منابع خبری از هدف 
قرار گرفتن یک پایگاه دیگر مقاومت در شرق شهر غزه 
خبر می دهند. به گفته این منابع، پهپادها و توپخانه 
ارتش رژیم صهیونیستی در مجموع سه مرتبه پایگاه ها 
و برج هــای دیده بانی مقاومت در غزه را مورد حمله 
قرار دادند. همچنین پهپاد های رژیم صهیونیســتی 
مواضع حماس در شهرک بیت حانون در شمال نوار 
غزه، مقر عســقلان در بیت لاهیا در شمال نوار غزه 
و یکی دیگر از مواضع مقاومت را در شــرق شهر غزه 
در پنج نوبت هدف قرار  دادند. در مقابل منابع خبری 
در رژیم صهیونیســتی از حمله یک پهپاد که از غزه 
برخاسته است، خبر دادند که در نتیجه آن یک خودرو 

نظامی هدف قرار گرفته است.
از سوی دیگر، دادگاه بدوی اروپا در لوکزامبورگ 
احکام صادره در زمینه تروریســت خواندن جنبش 
حماس و گردان های قســام شاخه نظامی آن را لغو 
کرد. خالد شــولی وکیل فلسطینی اظهار داشت که 
ایــن دادگاه اروپایی حکم مهمــی در مورد حماس 
صادر کرده اســت. شولی در این باره گفته که دادگاه 
بدوی لوکزامبورگ در جلســه علنی احکام صادره در 
زمینه تروریست خواندن حماس و شاخه نظامی آن 
را لغــو کرد. البته با وجود اینکه حکم جدید دو حکم 
صادره در ســال 2۰۱۸ را لغو می کند، اما این حکم، 
احکام صادره در سال 2۰۱۹ را که هنوز اعتراضی به 
آن صورت نگرفته، شامل نمی شود. جنبش مقاومت 
اســلامی حماس از حکم دادگاه بــدوی اروپایی در 
لوکزامبورگ در زمینه لغو حکم تروریست خواندن این 
جنبش و گردان های قسام شاخه نظامی آن تقدیر کرد. 

با تیراندازی به سمت تظاهرکنندگان فلسطینی

اسرائیل هفتاد و سومین راهپیمایی بازگشت را 
به خاک و خون کشید


